Администрация сельского поселения «Калганское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» марта 2016 г. 							№ 48

Калга

О введении на территории сельского поселения «Калганское» муниципального района «Калганский район» режима повышенной готовности

В соответствии со статьями 51, 53 83 Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом 21.12.1994 г. № 68 ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69 ФЗ «О пожарной безопасности», учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Калганского района «протокол от 21.03.2016 г. № 2) и сложную ситуацию, вызванную установившейся сухой и жаркой погодой Администрация сельского поселения «Калганское», постановляет:

1. Ввести с 24 марта 2016 г. режим повышенной готовности на территории сельского поселения «Калганское».
2 С 1 апреля 2016 г. - очистка придомовых территорий от мусора, растительных остатков и т.д.
3. Вводится запрет на разжигание костров на землях любых категорий.
4. Вводится ограничение на пребывание граждан в лесах и въездах в них транспортных средств в соответствии с Приказом Федерального агентства лесного хозяйства от 03.11.2011 г. № 471 «Об утверждении порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности или санитарной безопасности в лесах».
5. Возобновить работу наблюдательных постов для отслеживания лесопожарной обстановке и выявления очагов лесных и других ландшафтных пожаров на ранней стадии.
6. Организовать информирование населения о складывающейся лесопожарной обстановке и действующих запретах
7. ООО «Партнер Финанс» перечислить денежные средства на приобретении ГСМ со статьи ГОЧС.
8. Водителю администрации сельского поселения «Калганское» муниципального района «Калганский район» иметь запас ГСМ в автомашине УАЗ.
9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на себя.

Глава администрации сельского
поселения «Калганское»				       А.Н. Полуэктов